
 

UCHWAŁA Nr 164/XX/09 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 9 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Stara Biała. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-

morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 58 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458) Rada Gminy Stara 

Biała uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Stara Biała uchwalonym uchwałą nr 23/IV/03 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 

marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stara Biała (Dziennik Urzędowy Województwa Mazo-

wieckiego Nr 101, poz. 2491 z 12 kwietnia 2003r.) ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr 23/IV/07 Rady 

Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2007r. w sprawie zmian Statutu Gminy Stara Biała (Dz. Urz. Woj. Maz. 

Nr 105, poz. 2623 z dnia 06.06.2007r.), uchwałą nr 84/XII/08 Rady Gminy Stara Biała z dnia 24 kwietnia 

2008r. w sprawie zmian Statutu Gminy Stara Biała (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 145, poz. 5105 z dn. 25 sierpnia 

2008r.) oraz uchwałą nr 149/XVIII/09 Rady Gminy Stara Biała z dnia 12 marca 2009r. w sprawie zmian w 

Statucie Gminy Stara Biała (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 30 kwietnia 2009r. Nr 61, poz.1606) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1 wyrazy: „na którym zamieszkuje 9255 ludności” – skreśla się. 

2. W § 3 wyrazy „ Urząd Gminy w Starej Białej „ zastępuje się wyrazami „Urząd Gminy Stara Biała”. 

3. W § 53 ust.1 pkt 2 wyrazy „Sekretarz Gminy” – skreśla się. 

4. W § 53 ust. 2 pkt 1 wyrazy „ i Sekretarza Gminy” – skreśla się. 

5. W § 54 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy wykonuje: 

1) Rada Gminy – ustalenie wynagrodzenia Wójta, 

2) Przewodniczący Rady – czynności związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 

3) Sekretarz Gminy lub wyznaczona przez Wójta osoba zastępująca – pozostałe czynności.” 

6. W § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sekretarz Gminy: 

1) podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy, 

2) wykonuje w imieniu i na podstawie upoważnienia Wójta zadania, w szczególności z zakresu zapewnienia 

właściwej organizacji pracy Urzędu oraz realizowania polityki zarządzania zasobami ludzkimi, 

3) wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników oraz kierowników gmin-

nych jednostek organizacyjnych w zakresie określonym stosownym upoważnieniem lub zarządzeniem 

Wójta z zastrzeżeniem uprawnień określonych w § 50 ust. 1 pkt 9, pkt 11, pkt 12 oraz pkt 14 Statutu Gmi-

ny”. 

7. W § 57 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Przed przystąpieniem do wykonywania obowiązków służbowych pracownik samorządowy zatrudniony na 

stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym, składa, w obecności kierownika 

jednostki lub Sekretarza Gminy, ślubowanie o treści i z zastrzeżeniem określonym w art. 18 ustawy z dnia 

21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych.”. 

8. W § 81 tiret drugi otrzymuje brzmienie: 

„ – ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 



Przewodniczący Rady: 

Jan Wrześniewski 

 

 

 

 


